Протокол
заседания рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 города Нижневартовска
№3
[bookmark: _GoBack] 08.06.2018                                                                             город Нижневартовск

Председательствует: заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, первый заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска М.А. Коротаев.

    Присутствуют:
    Члены комиссии:
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Татаренков
Вадим Леонидович
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС», заместитель председателя комиссии

	 Хворых
Виталий Геннадиевич
	начальник ФГКУ «5 ОФПС по ХМАО - Югре», заместитель председателя комиссии

	Бугаёв
Николай Анатольевич
	исполняющий обязанности технического директора АО “Городские электрические сети”

	Воликовская
Ирина Олеговна
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	За Кайгородова В.А.-Гончарова Юлия Геннадьевна
	начальник отдела управления по природопользо-ванию и экологии администрации города

	Котляров
Геннадий Викторович
	начальник управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Механошин
Андрей Георгиевич
	заместитель директора МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	За Салманова И.Ф. –
Мурин
Анатолий Владимирович
	заместитель главного врача БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская  окружная больница №2»

	Ракитский
Алексей Алексеевич
	начальник управления архитектуры и градостро-ительства администрации города

Приглашенные:
	Абашев
Владимир Авдеевич
	заместитель директора МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Рыболов
Василий Геннадьевич
	начальник ЕДДС МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Фокин
Андрей Николаевич
	начальник аварийно-спасательной службы МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

     Секретарь комиссии: Пискорская Надежда Викторовна

Повестка дня:
         «О рассмотрении и утверждении плана проведения Месячника безопасности на водных объектах города Нижневартовска в летний период с 13 июня по 31 августа 2018 года»
(М.А. Коротаев, В.Л. Татаренков, А.Н. Фокин)
      - в целях обеспечения безопасности и минимизации несчастных случаев с людьми на водных объектах автономного округа МЧС России по ХМАО - Югре проводит «Месячник безопасности на водных объектах в летний период 2018 года».
        На основании письма Главного управления МЧС России по ХМАО-Югре от 04.06.2018 № 5211-13-6 «О проведении месячника безопасности», направленного в адрес всех муниципальных образования автономного округа,  в целях повышения эффективности работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  предлагается организовать с 13 июня по 31 августа 2018 года проведение «Месячника безопасности на водных объектах Ханты - Мансийского автономного округа - Югры в летний период», в том числе в городе Нижневартовске. Управлением МКУ УГОЧС разработаны мероприятия плана проведения месячника безопасности на водных объектах города Нижневартовска и согласованы со всеми заинтересованными структурами, учреждениями и организациями города. Предлагается членам рабочей группы КЧС и ОПБ города рассмотреть мероприятия данного плана и утвердить их.
РЕШИЛИ:
        1. Информацию директора МКУ города Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» В.Л. Татаренкова о разработке мероприятий плана проведения  «Месячника  безопасности на водных объектах города Нижневартовска в летний период с 13 июня по 31 августа 2018 года» принять к сведению.
         2. Утвердить план проведения «Месячника безопасности на водных объектах города Нижневартовска в летний период с 13 июня по 31 августа 2018 года» согласно приложению.
        Срок исполнения: до 31.08.2018
        3. Контроль за решением рабочей группы комиссии оставляю за собой.

Председатель                                                                                  М.А. Коротаев
Секретарь                                                                                            Н.В. Пискорская